
 

COMUNE di FIVIZZANO 
Provincia di Massa e Carrara 

 

 

 
Ordinanza SINDACALI n. 10 del 27-01-2025 - COMUNE DI FIVIZZANO 

Pag. 1 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

ORDINANZA N. 10 DEL 27-01-2025 
Reg. Gen. 10 

 
  
OGGETTO
: 

Chiusura scuole di ogni ordine e grado compresi centri diurni di socializzazione per 
la giornata di domani 28 gennaio 2025 e palestre, centri sportivi e parchi pubblici 
dalle ore 18:00 di oggi 27 gennaio 2025 alle ore 14:00 di domani martedì 28 gennaio 
2025  per allerta meteo codice arancione. 

 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 e smi. ed in particolare l’art. 54 sulle attribuzioni del Sindaco in 
materia di incolumità pubblica; 
 
PREMESSO CHE: 

 la legge 24 febbraio 1992 n. 225 e s.m.i “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile" che 
all’ART. 15 comma 3) statuisce "competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco" individuando nel 
Sindaco l’Autorità di Protezione Civile; 

 il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e smi., che individua il conferimento dì funzione e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali; 

 l’art. 15 terzo comma della L. 225/2002 e s.m.i. che individua nel Sindaco l’Autorità Comunale di 
Protezione Civile; 

 il Regolamento comunale di protezione; 
 
CONSIDERATO il bollettino meteo emesso da Regione Toscana che evidenzia per l’area Lunigiana allerta codice 
Arancione per rischio idrogeologico e idraulico a valere dalle ore 18:00 di oggi lunedì 27 gennaio 2025 alle ore 
14:00 di domani martedì 28  gennaio 2025, che potrebbero rendere difficile il normale spostamento dei mezzi e 
del personale addetto alle molteplici attività scolastiche e di supporto; 
 
SENTITO il parere favorevole del responsabile della Protezione Civile; 
 

ORDINA 
 

1) La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e centri di socializzazione presenti nel Comune di 
Fivizzano nella giornata di domani 28 gennaio 2025 
 

2) La chiusura di tutte le palestre, centri sportivi e parchi pubblici presenti sul territorio del Comune di 
Fivizzano dalle ore 18:00 di oggi lunedì 27 gennaio 2025 alle ore 14:00 di domani 28 gennaio 2025 
 

con riserva di prolungare tale previsione all’esito dell’andamento delle condizioni meteo; 
 

D I S P O N E  
 

1. Che copia del presente atto sia immediatamente trasmesso a: 





 

COMUNE di FIVIZZANO 
Provincia di Massa e Carrara 

 

 

 
Ordinanza SINDACALI n. 10 del 27-01-2025 - COMUNE DI FIVIZZANO 

Pag. 2 

 Dirigente Scolastico degli istituti interessati; 
 Società della salute 

2. Che copia del presente atto sia trasmesso a: 
 Prefetto di Massa Carrara, Comando Stazione Carabinieri di Fivizzano e Monzone, Ufficio Polizia 

Municipale di Fivizzano  
 
 
 

 IL SINDACO 
  GIANLUIGI GIANNETTI 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


